ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 224/2018.                                                                 Em, 11 de julho de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A

RECOLOCAÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS SOLTOS E

TROCA DE MANILHAS NA RUA ASPINO RODRIGUES

DOS SANTOS, NO BAIRRO JARDIM NÁUTILUS.

Exmº Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito, solicitando a recolocação de paralelepípedos soltos e troca de manilhas na Rua

Aspino Rodrigues dos Santos, no Bairro Jardim Náutilus.

Sala das Sessões, 11 de julho de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
A rua se encontra com diversos paralelepípedos soltos e muitos buracos, dificultando o

acesso dos moradores daquela localidade.

Nestas condições, em caráter de urgência, visto o interesse e as necessidades acima

expostas e sendo justa a causa, solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se

empenhem na aprovação desta Indicação.